

**Protokół Nr 33/13
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
odbytego w dniu 27 grudnia 2013 roku.**

Porządek posiedzenia:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
- IV. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy na najbliższą sesję.
- V. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
- VI. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Ad. I.

Komisja rozpoczęła obrady o godz. 9¹² a zakończyła o 10³⁰.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Kazimierz Pasztaleniec, który powitał przybyłych członków Komisji i pozostałe osoby obecne na posiedzeniu.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad (na 5 Członków Komisji obecnych było 4). Lista obecności znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. II.

Przewodniczący Komisji Kazimierz Pasztaleniec przedstawił proponowany porządek obrad.

Porządek obrad przyjęto bez uwag do realizacji.

Ad. III.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag.

Ad.IV/1.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wystąpienia Gminy Radomyśl nad Sanem ze Spółki „ABC – Gospodarka Odpadami” sp. z o.o. oraz zasad zbycia udziałów przedstawili Sekretarz Gminy Ewa Marynowska oraz Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Po złożonych wyjaśnieniach projekt uchwały w głosowaniu został pozytywnie zaopiniowany – 4 głosy „za” – jednogłośnie.

Ad.IV/2.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Nie zgłoszono uwag do przedstawionego projektu uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 4 głosy „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/3.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2013r. przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Radny Jerzy Gorczyca zapytał kiedy będzie wypłacany ekwiwalent dla strażaków ochotników za udział w akcjach.

Skarbnik Gminy Anna Szeliga powiedziała, że nastąpi to w 2014 roku. Nadmieniła, że część wypłat ekwiwalentów dokonano w tym roku.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz wyraził zdanie, że należy na posiedzeniu Zarządu ZOSPRP w Radomyślu nad Sanem ustalić pewien plan wydatków, określający najistotniejsze potrzeby danej jednostki. Wskazano również w ramach przekazanej dotacji z budżetu gminy na działalność straży zaplanować wydatki na wypłatę ekwiwalentów dla strażaków.

Radny Jerzy Gorczyca zwrócił jeszcze uwagę na konieczność zakupu 2 akumulatorów do samochodu strażackiego będącego na wyposażeniu OSP Rzeczycy Długa.

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 4 głosy „za” – jednogłośnie.

Ad. V.

Kierownik Zespołu Infrastruktury Technicznej Magdalena Grębowiec poinformowała, że na sesji Rady Gminy, która odbędzie się w styczniu, będzie rozpatrywana i podejmowana uchwała dotycząca przyjęcia planu zagospodarowania przestrzennego „Niwka” terenu w m. Radomyśl nad Sanem.

Przepisy ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym stanowią, że wszelkie wnioski i uwagi odnośnie planu rozpatruje w drodze zarządzeń Wójt Gminy, następnie Rada Gminy przyjmuje plan wraz z uwagami i wnioskami.

P. Grębowiec przypomniała, że na ostatniej sesji Rady Gminy został przedstawiony wniosek pp. Zofii i Krzysztofa Mikulskich, którzy zgłosili wniosek, występując o włączenie działki 1701/26, której są właścicielami, a usytuowanej obok SUW do terenów budowlanych.

P. Grębowiec powiadomiła, że zasadnym jest, aby wniosek zaopiniować negatywnie. Wynika to z faktu, iż Rada Gminy w 2011 r. przyjęła założenia do projektu planu zagospodarowania przestrzennego osiedla Armii Krajowej „Niwka” w Radomyślu nad Sanem, zgodnie z którym oznaczona jest linia rozgraniczająca tereny budowlane z terenami zielonymi oraz usługowymi związanymi z SUW. Państwo Mikulscy mając działkę poza terenami budowlanymi, chcą wprowadzić tę nieruchomość do terenów budownictwa mieszkaniowego. Akceptacja wniosku może skutkować kolejnymi podaniami innych właścicieli działek o włączenie ich gruntów do terenów budowlanych, a dla gminy będzie oznaczać konieczność zapewnienia uzbrojenia nieruchomości.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz nadmienił, że Państwo Mikulscy są już właścicielami działek na osiedlu AK, które zakupili od Agencji Nieruchomości Rolnych. Wójt wyraził zdanie, że Państwo Mikulscy działają w celach komercyjnych i zapewne w przyszłości planują nieruchomości sprzedać, również działkę którą starają się obecnie włączyć do terenów budowlanych. Musi być zachowany porządek

urbanistyczny, pewien ład przestrzenny, rozgraniczający tereny zielone od mieszkaniowych, a przygotowany plan zagospodarowania przestrzennego to zapewnia. Wprowadzenie obecnie zmian w planie zagospodarowania przestrzennego, który praktycznie jest gotowy, znacznie przedłuży procedurę jego uchwalenia.

Wójt Gminy odniósł się jeszcze do sprawy planowanego przejęcia przez gminę nieruchomości od SKR w Radomyślu nad Sanem na poczet zaległego podatku w kwocie 40 tys. zł. Nadmienił, że gmina zamierzała przejąć – wykupić nieruchomość od SKR za 80 tys. zł. Część zapłaty tj. 40 tys. zł stanowiłaby zaległy podatek. Następnie gmina przeznaczyłaby nieruchomość do sprzedaży. Jednakże jest chętny oferent, zamierzający zakupić część zabudowań i nieruchomości i prowadzić na tym terenie działalność gospodarczą. Wiąże się to również w wpływem podatku do budżetu gminy. Wobec powyższego gmina nie będzie musiała nabywać nieruchomości.

Radny Mariusz Skwara przypomniał, że zgodnie z przyjętymi planami wydatków GKRPA w bieżącym roku miało nastąpić doposażenie placów zabaw w Orzechowie, Witkowicach i Dąbrówce. Jak powiedział, wg informacji, które mu przekazano place w Orzechowie i Witkowicach doposażono, natomiast nie zakupiono żadnych urządzeń na plac w Dąbrówce. W zamian za to doposażono plac w Nowinach. Skarbnik Gminy Anna Szeliga powiedziała, że w chwili obecnej nie jest w stanie wyjaśnić tej sprawy. O szczegóły w tym temacie najlepiej jest się zgłosić do księgowości urzędu gminy lub do sekretarza GKRPA Elżbiety Krawiec.

Ad. VI.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

Kazimierz Pasztaleniec

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur